
HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

GESAMTERGEBNIS

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 49 SCHUHMACHER Peter Porsche 911 SC 02:09,852 02:09,794 02:09,943 00:00,149

2 46 LEICHTE Erich Porsche 911 01:59,788 01:59,841 01:59,910 00:00,175 + 0,026

3 43 KEILHAUER Karl Porsche 911 SC 01:36,387 01:36,323 01:36,526 00:00,203 + 0,054

4 127 RISS Helmut Corvette 02:46,586 02:46,670 02:46,799 00:00,297 + 0,148

5 141 KAPFERER Markus BMW 328 Roadster 02:11,941 02:12,198 02:11,897 00:00,301 + 0,152

6 66 ULLMANN Lothar Alfa Romeo Bertone 02:05,807 02:05,738 02:06,042 00:00,304 + 0,155

7 48 PULT Norbert Porsche 911 E/RS 02:01,190 02:01,411 02:01,069 00:00,342 + 0,193

8 146 ZADICK Robert Riley Nine Brooklands 03:08,029 03:07,870 03:07,814 00:00,374 + 0,225

9 138 VOIT Hans Alvis Speed 20 02:24,822 02:25,141 02:24,716 00:00,425 + 0,276

10 74 BADER Erwin Lotus Seven 01:46,588 01:46,284 01:46,712 00:00,428 + 0,279

11 61 MEMMINGER Wolfgang BMW 520/6 E 12 02:05,328 02:05,250 02:04,942 00:00,464 + 0,315

12 87 HAGENBUCHNER Werner Volvo 544 Sport 02:00,077 01:59,806 01:59,862 00:00,486 + 0,337

13 140 BECHLENBERG Theo BMW 315/1 Roadster 03:12,325 03:12,221 03:12,714 00:00,493 + 0,344

14 19 SAGMEISTER Simon NSU Fox 101 05:14,409 05:14,686 05:14,165 00:00,521 + 0,372

15 83 DELAGO Thomas AMO Alpine 1600 S 01:58,321 01:58,017 01:58,098 00:00,527 + 0,378

16 63 SCHILLER Manfred Nissan Datsun 280 ZX 02:18,917 02:18,985 02:18,367 00:00,618 + 0,469

17 123 HOHENSEE Christian Porsche 911 01:27,024 01:27,545 01:27,142 00:00,639 + 0,490

18 36 GELTINGER Karl Heinz Renault Alpine 01:59,904 02:00,009 02:00,449 00:00,650 + 0,501

19 121 SEINE Heinz Opel Olympia 51 04:09,538 04:09,903 04:09,881 00:00,708 + 0,559

20 134 PFLEIDERER Erich BMW 328 Roadster 02:30,134 02:29,333 02:30,100 00:00,835 + 0,686

21 85 EHM Bernhard Porsche 356 C 02:04,412 02:04,214 02:03,751 00:00,859 + 0,710

22 6 SCHUTH Gerd Benelli RS 01:56,282 01:56,426 01:55,562 00:00,864 + 0,715

23 52 BREHM Gerhard Opel Manta A 01:50,961 01:51,858 01:50,940 00:00,918 + 0,769

24 119 SCHMITT Maximilian Porsche Roadster 02:00,422 02:00,066 02:01,024 00:00,958 + 0,809

25 22 CLEMENS Ralf Benelli 02:03,318 02:02,804 02:03,766 00:00,962 + 0,813

26 82 CELLADIN Giancarlo MB 300 SEL 6.3 02:10,359 02:09,605 02:10,069 00:01,044 + 0,895

27 88 HEUDORFER Mark Porsche 356 SC 02:20,601 02:20,100 02:19,982 00:01,120 + 0,971

28 91 HORNUNG Michael MB 280 SL 02:10,411 02:09,931 02:11,084 00:01,153 + 1,004

29 56 KOCH Peter BMW 3.0 CS 02:41,427 02:42,150 02:41,881 00:01,177 + 1,028

30 118 OSTLER Anton Rover Austin 125 03:42,981 03:43,140 03:41,943 00:01,197 + 1,048

31 97 PENZKOFER Georg Jaguar E Roadster 01:58,921 01:58,276 01:58,362 00:01,204 + 1,055

32 120 SCHUMANN Thomas Triumph TR3 02:06,623 02:06,214 02:05,783 00:01,249 + 1,100

33 122 SPIEGELSBERGER Toni Porsche 356 Coupe 01:59,076 01:59,770 01:58,499 00:01,271 + 1,122

34 41 DENGS Udo Porsche SC Cabrio 01:55,644 01:56,423 01:55,151 00:01,272 + 1,123

35 38 ECKARDT Dieter Renault Alpine 01:52,165 01:52,734 01:52,875 00:01,279 + 1,130

36 35 GERING Thomas Ford GT 40 01:58,067 01:58,670 01:58,747 00:01,283 + 1,134

37 57 KOMM Herbert DB 280 SL 02:53,101 02:54,393 02:53,049 00:01,344 + 1,195

38 42 HAIDER Peter Alfa Romeo Montreal 01:59,138 01:59,964 01:58,593 00:01,371 + 1,222

39 24 KRÜGER Kurt Indian Racer 101 Spezial 02:16,221 02:15,091 02:15,918 00:01,433 + 1,284

40 76 BAIL Günter Porsche 911 01:56,657 01:55,630 01:56,225 00:01,459 + 1,310

41 94 LANDENBERGER Armin Alfa Romeo Giulia Sprint 02:29,579 02:29,410 02:30,881 00:01,471 + 1,322

42 92 HÖRZ Karlpeter Alfa Romeo Giulia Spyder 02:22,458 02:23,143 02:23,255 00:01,482 + 1,333

43 59 KUBA Martin VW Käfer Cabrio 02:45,396 02:44,394 02:44,835 00:01,563 + 1,414

44 72 ZIELINSKI Johannes Mercedes 300 SE 02:10,966 02:11,234 02:12,315 00:01,617 + 1,468

45 98 SCHLAFFER Hans Rover 80 03:57,296 03:57,572 03:55,947 00:01,625 + 1,476

46 75 HITT Gerhard Ford GT 40 01:34,394 01:33,502 01:35,187 00:01,685 + 1,536

47 117 MARQUARDT Roman Porsche 356 A-Cabrio 02:20,399 02:19,949 02:19,084 00:01,765 + 1,616

48 53 BRUWELEIT Dietmar VW 1302 LS Cabrio 03:00,057 02:58,773 03:00,596 00:01,823 + 1,674

49 2 FAHRNBAUER Karl Laverda 500 SFC 01:53,703 01:53,036 01:52,535 00:01,835 + 1,686

50 95 MILDENBERGER Klaus BMW 700 CS 02:55,509 02:55,232 02:57,191 00:01,959 + 1,810

51 86 GÖTZELMANN Michael Alfa Romeo Gulia Sprint 02:01,313 02:00,162 02:00,447 00:02,017 + 1,868
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HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

GESAMTERGEBNIS

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

52 102 RAUCHBERGER Ralf Volvo 123 GT 01:55,459 01:55,150 01:57,204 00:02,054 + 1,905

53 124 HAUG Michael Mercedes 170 S 03:28,441 03:28,283 03:26,466 00:02,133 + 1,984

54 39 ECKERT Alois Jaguar E III 02:04,720 02:05,595 02:06,094 00:02,249 + 2,100

55 70 KAUTECKY Thomas Fiat 124 BS1 02:12,020 02:10,279 02:12,639 00:02,360 + 2,211

56 31 KILB Hans Jürgen BMW Muthig 02:00,958 02:02,368 01:59,768 00:02,600 + 2,451

57 125 STEIDLE Harry Porsche 356 02:12,754 02:11,959 02:10,695 00:02,854 + 2,705

58 15 WALZ Otto Gilera Saturno Sport 02:12,548 02:14,036 02:11,158 00:02,878 + 2,729

59 7 SONNAUER Georg BMW R80 01:49,616 01:51,265 01:48,361 00:02,904 + 2,755

60 112 HABL Klaus Triumph TR3 02:06,060 02:04,593 02:07,500 00:02,907 + 2,758

61 96 OBERMAIER Konrad NSU Spider 02:37,672 02:38,926 02:36,003 00:02,923 + 2,774

62 58 KRATZ Peter Triumph Spitfire 02:42,898 02:43,326 02:40,367 00:02,959 + 2,810

63 62 OTTER Lorenz MG Midget 02:29,015 02:27,256 02:27,796 00:02,978 + 2,829

64 17 EIBL Markus Auto Union RT200/2 03:03,381 03:00,730 03:02,980 00:03,052 + 2,903

65 30 BARNSTEINER Franz BMW Kneeler Wendel 01:53,542 01:52,517 01:51,499 00:03,068 + 2,919

66 111 GRIESSER Manfred Porsche 356 02:35,342 02:36,299 02:33,206 00:03,093 + 2,944

67 145 PLANK Johann BMW DA3 02:03,285 02:04,443 02:05,258 00:03,131 + 2,982

68 110 GEROLD Josef Porsche 356 Speedster 01:49,422 01:48,104 01:47,470 00:03,270 + 3,121

69 133 MÜHLEISEN Max Riley Kestree 03:41,510 03:44,826 03:41,496 00:03,330 + 3,181

70 64 STECHER Heinz BMW 320i Alpina 02:04,874 02:01,611 02:04,637 00:03,500 + 3,351

71 135 MEIER Christian Riley Ulster Imp 02:31,060 02:30,884 02:34,547 00:03,663 + 3,514

72 100 ZINK Hans BMW Bertone Coupe 02:39,921 02:38,829 02:37,004 00:04,009 + 3,860

73 32 BIRNER Robert Zündapp KS601 Sport 02:38,992 02:38,612 02:35,345 00:04,027 + 3,878

74 73 TOBISCH Roman Austin Healy BJ8MK III 02:22,051 02:23,044 02:25,097 00:04,039 + 3,890

75 143 WOLF Lothar Morgan 4-4 Serie I 02:43,337 02:40,280 02:44,504 00:04,224 + 4,075

76 50 WÖRLE Franz Porsche 924 Carrera GT 01:39,133 01:37,113 01:36,835 00:04,318 + 4,169

77 103 KALTHOFF Günther DB 300 SL 02:02,424 02:04,665 02:04,812 00:04,629 + 4,480

78 116 BITTL Gerd Porsche 356 Speedster 02:07,138 02:03,019 02:06,342 00:04,915 + 4,766

79 89 HILLEPRANDT Klaus Goggomobil 250 Coupe 08:27,653 08:27,966 08:22,777 00:05,189 + 5,040

80 44 KESSLER Axel Porsche 911 RS 01:45,341 01:42,833 01:42,341 00:05,508 + 5,359

81 11 HASCH Michael Ducati 175 Sport 02:11,993 02:09,793 02:08,517 00:05,676 + 5,527

82 25 POLZ Paul Moto Guzzi Sport 14 03:11,792 03:09,327 03:08,580 00:05,677 + 5,528

83 16 BAUER Rüdiger BMW R 25/3 03:48,202 03:44,647 03:45,998 00:05,759 + 5,610

84 1 ANDRES Hartmut Laverda 750 SFC 01:43,551 01:41,584 01:39,282 00:06,236 + 6,087

85 5 SCHACHERBAUER Günter Laverda 750 SFC 01:41,561 01:38,388 01:38,129 00:06,605 + 6,456

86 18 MAYR Dieter BMW R51/2 02:25,575 02:21,351 02:28,337 00:06,986 + 6,837

87 144 KRAUTWURST Günter Ford A 03:37,502 03:35,384 03:32,564 00:07,056 + 6,907

88 147 FISCHER Sigi Dixi DA1 Eisenach 04:23,520 04:18,075 04:21,802 00:07,163 + 7,014

89 37 ZIPPERT Markus Lola T492 01:32,492 01:29,073 01:28,700 00:07,211 + 7,062

90 77 STAHLMANN Franz Lotus Super Seven 01:47,104 01:45,009 01:41,471 00:07,728 + 7,579

91 33 LÜDICKE Kurt BMW R60 03:05,811 03:00,151 03:03,562 00:07,909 + 7,760

92 8 SPRENGER Reinhold Triumph T120 C 01:53,387 01:49,385 01:49,416 00:07,973 + 7,824

93 9 STRÖBEL Hans Honda CB 500 02:11,450 02:08,225 02:06,450 00:08,225 + 8,076

94 81 BAUER Horst Porsche 356 C 02:26,439 02:28,523 02:19,430 00:09,093 + 8,944

95 101 ROHMANN Norbert Renault Alpine A 110 01:31,804 01:36,128 01:38,494 00:11,014 + 10,865

96 137 SCHUSTER Andreas Jaguar SS1 02:55,209 03:05,414 02:53,649 00:11,765 + 11,616

97 20 ZAHN Albert Caproni Max 250 02:12,784 02:08,645 02:03,464 00:13,459 + 13,310

98 107 BUSCHMEIER Martin Jaguar XK 120 02:00,271 01:52,509 01:52,840 00:15,193 + 15,044

99 93 KARNOLL SEN. Helmut MB 230 SL 02:23,068 02:41,881 02:33,087 00:28,832 + 28,683

100 54 GRÜNMÜLLER Werner DB 280/S 03:16,790 03:18,364 02:42,836 00:35,528 + 35,379

101 10 HEUMOS Willi AJS 7R Boy Race 02:40,690 02:18,728 02:12,216 00:50,436 + 50,287

102 108 CLEMENT Peter Jaguar XK 150 Coupe 02:06,515 02:04,046 03:01,448 00:57,402 + 57,253
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18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

GESAMTERGEBNIS

AUSGEFALLEN

40 DÜRSCHINGER Georg Porsche Carrera 01:37,838 01:37,700 A

139 MÖCKEL Peter Lagonda Rapide 02:26,017 A *

NICHT ZU ALLEN LÄUFEN ANGETRETEN

47 MÄRKLIN Claudius Jaguar E V12 02:58,105 02:59,301 *

55 HARTMANN Christian Lancia Beta Coupe 01:47,346 01:49,038 *

65 SUDAU Wolf MG B 02:10,191 * *

104 WOLLNER Norbert Porsche Spyder 1500 RS 01:58,767 02:00,370 *

115 KURZENBERGER Uwe Abarth Zagato 750 GT 02:11,785 02:11,796 *

GESTARTET: 109 GEWERTET: 102 NICHT GEWERTET: 7

AUSHANG UHR THOMAS STOLL (Zeitnahme)
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HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

KLASSENERGEBNIS

AUTOS - A bis Baujahr 1930

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 146 ZADICK Robert Riley Nine Brooklands 03:08,029 03:07,870 03:07,814 00:00,374

2 145 PLANK Johann BMW DA3 02:03,285 02:04,443 02:05,258 00:03,131 + 2,757

3 144 KRAUTWURST Günter Ford A 03:37,502 03:35,384 03:32,564 00:07,056 + 6,682

4 147 FISCHER Sigi Dixi DA1 Eisenach 04:23,520 04:18,075 04:21,802 00:07,163 + 6,789

GESTARTET: 4 GEWERTET: 4 NICHT GEWERTET: 0

AUTOS - B Baujahr 1931 bis 1938

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 141 KAPFERER Markus BMW 328 Roadster 02:11,941 02:12,198 02:11,897 00:00,301

2 138 VOIT Hans Alvis Speed 20 02:24,822 02:25,141 02:24,716 00:00,425 + 0,124

3 140 BECHLENBERG Theo BMW 315/1 Roadster 03:12,325 03:12,221 03:12,714 00:00,493 + 0,192

4 134 PFLEIDERER Erich BMW 328 Roadster 02:30,134 02:29,333 02:30,100 00:00,835 + 0,534

5 133 MÜHLEISEN Max Riley Kestree 03:41,510 03:44,826 03:41,496 00:03,330 + 3,029

6 135 MEIER Christian Riley Ulster Imp 02:31,060 02:30,884 02:34,547 00:03,663 + 3,362

7 143 WOLF Lothar Morgan 4-4 Serie I 02:43,337 02:40,280 02:44,504 00:04,224 + 3,923

8 137 SCHUSTER Andreas Jaguar SS1 02:55,209 03:05,414 02:53,649 00:11,765 + 11,464

AUSGEFALLEN

139 MÖCKEL Peter Lagonda Rapide 02:26,017 A *

GESTARTET: 9 GEWERTET: 8 NICHT GEWERTET: 1

AUTOS - D Baujahr 1947 bis 1960

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 127 RISS Helmut Corvette 02:46,586 02:46,670 02:46,799 00:00,297

2 121 SEINE Heinz Opel Olympia 51 04:09,538 04:09,903 04:09,881 00:00,708 + 0,411

3 119 SCHMITT Maximilian Porsche Roadster 02:00,422 02:00,066 02:01,024 00:00,958 + 0,661

4 118 OSTLER Anton Rover Austin 125 03:42,981 03:43,140 03:41,943 00:01,197 + 0,900

5 120 SCHUMANN Thomas Triumph TR3 02:06,623 02:06,214 02:05,783 00:01,249 + 0,952

6 122 SPIEGELSBERGER Toni Porsche 356 Coupe 01:59,076 01:59,770 01:58,499 00:01,271 + 0,974

7 117 MARQUARDT Roman Porsche 356 A-Cabrio 02:20,399 02:19,949 02:19,084 00:01,765 + 1,468

8 124 HAUG Michael Mercedes 170 S 03:28,441 03:28,283 03:26,466 00:02,133 + 1,836

9 125 STEIDLE Harry Porsche 356 02:12,754 02:11,959 02:10,695 00:02,854 + 2,557

10 112 HABL Klaus Triumph TR3 02:06,060 02:04,593 02:07,500 00:02,907 + 2,610

11 111 GRIESSER Manfred Porsche 356 02:35,342 02:36,299 02:33,206 00:03,093 + 2,796

12 110 GEROLD Josef Porsche 356 Speedster 01:49,422 01:48,104 01:47,470 00:03,270 + 2,973

13 103 KALTHOFF Günther DB 300 SL 02:02,424 02:04,665 02:04,812 00:04,629 + 4,332

14 116 BITTL Gerd Porsche 356 Speedster 02:07,138 02:03,019 02:06,342 00:04,915 + 4,618

15 107 BUSCHMEIER Martin Jaguar XK 120 02:00,271 01:52,509 01:52,840 00:15,193 + 14,896

16 108 CLEMENT Peter Jaguar XK 150 Coupe 02:06,515 02:04,046 03:01,448 00:57,402 + 57,105

NICHT ZU ALLEN LÄUFEN ANGETRETEN

104 WOLLNER Norbert Porsche Spyder 1500 RS 01:58,767 02:00,370 *

115 KURZENBERGER Uwe Abarth Zagato 750 GT 02:11,785 02:11,796 *
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HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

KLASSENERGEBNIS

GESTARTET: 18 GEWERTET: 16 NICHT GEWERTET: 2

AUTOS - E Baujahr 1961 bis 1969

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 74 BADER Erwin Lotus Seven 01:46,588 01:46,284 01:46,712 00:00,428

2 87 HAGENBUCHNER Werner Volvo 544 Sport 02:00,077 01:59,806 01:59,862 00:00,486 + 0,058

3 83 DELAGO Thomas AMO Alpine 1600 S 01:58,321 01:58,017 01:58,098 00:00,527 + 0,099

4 85 EHM Bernhard Porsche 356 C 02:04,412 02:04,214 02:03,751 00:00,859 + 0,431

5 82 CELLADIN Giancarlo MB 300 SEL 6.3 02:10,359 02:09,605 02:10,069 00:01,044 + 0,616

6 88 HEUDORFER Mark Porsche 356 SC 02:20,601 02:20,100 02:19,982 00:01,120 + 0,692

7 91 HORNUNG Michael MB 280 SL 02:10,411 02:09,931 02:11,084 00:01,153 + 0,725

8 97 PENZKOFER Georg Jaguar E Roadster 01:58,921 01:58,276 01:58,362 00:01,204 + 0,776

9 76 BAIL Günter Porsche 911 01:56,657 01:55,630 01:56,225 00:01,459 + 1,031

10 94 LANDENBERGER Armin Alfa Romeo Giulia Sprint 02:29,579 02:29,410 02:30,881 00:01,471 + 1,043

11 92 HÖRZ Karlpeter Alfa Romeo Giulia Spyder 02:22,458 02:23,143 02:23,255 00:01,482 + 1,054

12 72 ZIELINSKI Johannes Mercedes 300 SE 02:10,966 02:11,234 02:12,315 00:01,617 + 1,189

13 98 SCHLAFFER Hans Rover 80 03:57,296 03:57,572 03:55,947 00:01,625 + 1,197

14 75 HITT Gerhard Ford GT 40 01:34,394 01:33,502 01:35,187 00:01,685 + 1,257

15 95 MILDENBERGER Klaus BMW 700 CS 02:55,509 02:55,232 02:57,191 00:01,959 + 1,531

16 86 GÖTZELMANN Michael Alfa Romeo Gulia Sprint 02:01,313 02:00,162 02:00,447 00:02,017 + 1,589

17 102 RAUCHBERGER Ralf Volvo 123 GT 01:55,459 01:55,150 01:57,204 00:02,054 + 1,626

18 96 OBERMAIER Konrad NSU Spider 02:37,672 02:38,926 02:36,003 00:02,923 + 2,495

19 100 ZINK Hans BMW Bertone Coupe 02:39,921 02:38,829 02:37,004 00:04,009 + 3,581

20 73 TOBISCH Roman Austin Healy BJ8MK III 02:22,051 02:23,044 02:25,097 00:04,039 + 3,611

21 89 HILLEPRANDT Klaus Goggomobil 250 Coupe 08:27,653 08:27,966 08:22,777 00:05,189 + 4,761

22 77 STAHLMANN Franz Lotus Super Seven 01:47,104 01:45,009 01:41,471 00:07,728 + 7,300

23 81 BAUER Horst Porsche 356 C 02:26,439 02:28,523 02:19,430 00:09,093 + 8,665

24 101 ROHMANN Norbert Renault Alpine A 110 01:31,804 01:36,128 01:38,494 00:11,014 + 10,586

25 93 KARNOLL SEN. Helmut MB 230 SL 02:23,068 02:41,881 02:33,087 00:28,832 + 28,404

GESTARTET: 25 GEWERTET: 25 NICHT GEWERTET: 0

AUTOS - F Baujahr 1970 bis 1983

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 49 SCHUHMACHER Peter Porsche 911 SC 02:09,852 02:09,794 02:09,943 00:00,149

2 46 LEICHTE Erich Porsche 911 01:59,788 01:59,841 01:59,910 00:00,175 + 0,026

3 43 KEILHAUER Karl Porsche 911 SC 01:36,387 01:36,323 01:36,526 00:00,203 + 0,054

4 66 ULLMANN Lothar Alfa Romeo Bertone 02:05,807 02:05,738 02:06,042 00:00,304 + 0,155

5 48 PULT Norbert Porsche 911 E/RS 02:01,190 02:01,411 02:01,069 00:00,342 + 0,193

6 61 MEMMINGER Wolfgang BMW 520/6 E 12 02:05,328 02:05,250 02:04,942 00:00,464 + 0,315

7 63 SCHILLER Manfred Nissan Datsun 280 ZX 02:18,917 02:18,985 02:18,367 00:00,618 + 0,469

8 123 HOHENSEE Christian Porsche 911 01:27,024 01:27,545 01:27,142 00:00,639 + 0,490

9 36 GELTINGER Karl Heinz Renault Alpine 01:59,904 02:00,009 02:00,449 00:00,650 + 0,501

10 52 BREHM Gerhard Opel Manta A 01:50,961 01:51,858 01:50,940 00:00,918 + 0,769

11 56 KOCH Peter BMW 3.0 CS 02:41,427 02:42,150 02:41,881 00:01,177 + 1,028

12 41 DENGS Udo Porsche SC Cabrio 01:55,644 01:56,423 01:55,151 00:01,272 + 1,123

13 38 ECKARDT Dieter Renault Alpine 01:52,165 01:52,734 01:52,875 00:01,279 + 1,130

14 35 GERING Thomas Ford GT 40 01:58,067 01:58,670 01:58,747 00:01,283 + 1,134

15 57 KOMM Herbert DB 280 SL 02:53,101 02:54,393 02:53,049 00:01,344 + 1,195

16 42 HAIDER Peter Alfa Romeo Montreal 01:59,138 01:59,964 01:58,593 00:01,371 + 1,222
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HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

KLASSENERGEBNIS

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

17 59 KUBA Martin VW Käfer Cabrio 02:45,396 02:44,394 02:44,835 00:01,563 + 1,414

18 53 BRUWELEIT Dietmar VW 1302 LS Cabrio 03:00,057 02:58,773 03:00,596 00:01,823 + 1,674

19 39 ECKERT Alois Jaguar E III 02:04,720 02:05,595 02:06,094 00:02,249 + 2,100

20 70 KAUTECKY Thomas Fiat 124 BS1 02:12,020 02:10,279 02:12,639 00:02,360 + 2,211

21 58 KRATZ Peter Triumph Spitfire 02:42,898 02:43,326 02:40,367 00:02,959 + 2,810

22 62 OTTER Lorenz MG Midget 02:29,015 02:27,256 02:27,796 00:02,978 + 2,829

23 64 STECHER Heinz BMW 320i Alpina 02:04,874 02:01,611 02:04,637 00:03,500 + 3,351

24 50 WÖRLE Franz Porsche 924 Carrera GT 01:39,133 01:37,113 01:36,835 00:04,318 + 4,169

25 44 KESSLER Axel Porsche 911 RS 01:45,341 01:42,833 01:42,341 00:05,508 + 5,359

26 37 ZIPPERT Markus Lola T492 01:32,492 01:29,073 01:28,700 00:07,211 + 7,062

27 54 GRÜNMÜLLER Werner DB 280/S 03:16,790 03:18,364 02:42,836 00:35,528 + 35,379

AUSGEFALLEN

40 DÜRSCHINGER Georg Porsche Carrera 01:37,838 01:37,700 A

NICHT ZU ALLEN LÄUFEN ANGETRETEN

47 MÄRKLIN Claudius Jaguar E V12 02:58,105 02:59,301 *

55 HARTMANN Christian Lancia Beta Coupe 01:47,346 01:49,038 *

65 SUDAU Wolf MG B 02:10,191 * *

GESTARTET: 31 GEWERTET: 27 NICHT GEWERTET: 4

MOTORRÄDER - A bis Baujahr 1938

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 24 KRÜGER Kurt Indian Racer 101 Spezial 02:16,221 02:15,091 02:15,918 00:01,433

2 25 POLZ Paul Moto Guzzi Sport 14 03:11,792 03:09,327 03:08,580 00:05,677 + 4,244

GESTARTET: 2 GEWERTET: 2 NICHT GEWERTET: 0

MOTORRÄDER - B Baujahr 1939 bis 1956

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 19 SAGMEISTER Simon NSU Fox 101 05:14,409 05:14,686 05:14,165 00:00,521

2 15 WALZ Otto Gilera Saturno Sport 02:12,548 02:14,036 02:11,158 00:02,878 + 2,357

3 17 EIBL Markus Auto Union RT200/2 03:03,381 03:00,730 03:02,980 00:03,052 + 2,531

4 16 BAUER Rüdiger BMW R 25/3 03:48,202 03:44,647 03:45,998 00:05,759 + 5,238

5 18 MAYR Dieter BMW R51/2 02:25,575 02:21,351 02:28,337 00:06,986 + 6,465

6 20 ZAHN Albert Caproni Max 250 02:12,784 02:08,645 02:03,464 00:13,459 + 12,938

GESTARTET: 6 GEWERTET: 6 NICHT GEWERTET: 0

MOTORRÄDER - C Baujahr 1957 bis 1983

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 6 SCHUTH Gerd Benelli RS 01:56,282 01:56,426 01:55,562 00:00,864

2 22 CLEMENS Ralf Benelli 02:03,318 02:02,804 02:03,766 00:00,962 + 0,098

3 2 FAHRNBAUER Karl Laverda 500 SFC 01:53,703 01:53,036 01:52,535 00:01,835 + 0,971

4 7 SONNAUER Georg BMW R80 01:49,616 01:51,265 01:48,361 00:02,904 + 2,040
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HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

KLASSENERGEBNIS

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

5 11 HASCH Michael Ducati 175 Sport 02:11,993 02:09,793 02:08,517 00:05,676 + 4,812

6 1 ANDRES Hartmut Laverda 750 SFC 01:43,551 01:41,584 01:39,282 00:06,236 + 5,372

7 5 SCHACHERBAUER Günter Laverda 750 SFC 01:41,561 01:38,388 01:38,129 00:06,605 + 5,741

8 8 SPRENGER Reinhold Triumph T120 C 01:53,387 01:49,385 01:49,416 00:07,973 + 7,109

9 9 STRÖBEL Hans Honda CB 500 02:11,450 02:08,225 02:06,450 00:08,225 + 7,361

10 10 HEUMOS Willi AJS 7R Boy Race 02:40,690 02:18,728 02:12,216 00:50,436 + 49,572

GESTARTET: 10 GEWERTET: 10 NICHT GEWERTET: 0

MOTORRÄDER - mit Seitenwagen

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 31 KILB Hans Jürgen BMW Muthig 02:00,958 02:02,368 01:59,768 00:02,600

2 30 BARNSTEINER Franz BMW Kneeler Wendel 01:53,542 01:52,517 01:51,499 00:03,068 + 0,468

3 32 BIRNER Robert Zündapp KS601 Sport 02:38,992 02:38,612 02:35,345 00:04,027 + 1,427

4 33 LÜDICKE Kurt BMW R60 03:05,811 03:00,151 03:03,562 00:07,909 + 5,309

GESTARTET: 4 GEWERTET: 4 NICHT GEWERTET: 0

AUSHANG UHR THOMAS STOLL (Zeitnahme)
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